Томская область
Первомайский район

Совет Сергеевского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

_________________________________________________________
32 собрание                                                                                                              3 созыв

10.03.2017                                                     № 121                                         с.Сергеево

Об утверждении квалификационных
требований для замещения должностей
муниципальной службы в администрации
Сергеевского сельского поселения
   В соответствии с Законом Томской области от 11.09.2007г. № 198-03 «О муниципальной службе в Томской области, Уставом муниципального образования Сергеевское сельское поселение, в целях приведения в соответствие с требованиями законодательства нормативных актов муниципального образования Сергеевское сельское поселение в части реализации Федерального закона от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1.  Утвердить квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимых для замещения должностей муниципальной службы в администрации Сергеевского сельского поселения, согласно приложению 1 .
2.  Решение Совета Сергеевского сельского поселения от 23.04.2014 № 36 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы» считать утратившим силу.
3. Обнародовать настоящее решение в специально отведенных местах библиотеках населенных пунктов с.Сергеево, с.Ежи и разместить на официальном сайте Сергеевского сельского поселения по адресу: www.sergsp.ru.

4.Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Сергеевского

сельского поселения                                                             О.А.Барсуков
Приложение 1 к решению Совета

Сергеевского сельского поселения

от 10.03.2017 № 121
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ
К УРОВНЮ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,
СТАЖУ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ИЛИ СТАЖУ РАБОТЫ ПО
СПЕЦИАЛЬНОСТИ, НАПРАВЛЕНИЮ ПОДГОТОВКИ,
НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ
1. Квалификационные требования к уровню профессионального образования:
1) для замещения высших, главных должностей муниципальной службы в Администрации Сергеевского сельского поселения является наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;
2)  для замещения ведущих должностей муниципальной службы - наличие высшего образования;
3)  для замещения старших должностей муниципальной службы, соотносимых в соответствии с частью 1 статьи 4 Закона Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области» со старшими должностями государственной гражданской службы Томской области категории «Специалисты» в Администрации Сергеевского сельского поселения является наличие высшего профессионального образования;
4) для замещения старших должностей муниципальной службы, соотносимых в соответствии с частью 1 статьи 4 Закона Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области» со старшими должностями государственной гражданской службы Томской области категории «Обеспечивающие специалисты» в Администрации Сергеевского сельского поселения является наличие  профессионального образования;
5) для замещения младших должностей муниципальной службы в Администрации Сергеевского сельского поселения является наличие  профессионального образования.
2. Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы но специальности:
1) для замещения высших должностей муниципальной службы в Администрации Сергеевского сельского поселения - стаж муниципальной службы  (государственной службы) не менее шести лет стажа муниципальной службы или не менее семи лет работы по специальности, направлению подготовки, из них не менее трех лет работы на руководящих должностях;
2) для замещения главных должностей муниципальной службы в Администрации Сергеевского сельского поселения - стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее четырех лет стажа муниципальной службы или не менее пяти лет работы по специальности, направлению подготовки;
3) для замещения ведущих должностей муниципальной службы в Администрации Сергеевского сельского поселения - стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее четырех лет работы по специальности, направлению подготовки;
4) для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки для замещения ведущих должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы (государственной службы) или работы по специальности, направлению подготовки;
5) для замещения старших и младших должностей муниципальной службы квалификационное требования к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности не устанавливаются.